

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
"Центральная районная больница Апшеронского района"

Учреждение
Обособленное подразделение

Управление имущественных отношений администрации
Муниципального образования Апшеронский район

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

| | |
|---------------|------------|
| КОДЫ | 0503721 |
| Форма по ОКУД | 01.01.2017 |
| Дата | |
| по ОКПО | 01912217 |
| ИНН | 2325002082 |
| по ОКТМО | 03605000 |
| по ОКПО | 32294301 |
| ИНН | 2325005326 |
| Глава по БК | 921 |
| по ОКЕИ | 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110) | 010 | 100 | 16 973 821,50 | 79 168 759,26 | 398 218 899,45 | 494 361 480,21 |
| Доходы от собственности | 030 | 120 | 0,00 | 0,00 | 682 839,96 | 682 839,96 |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | 040 | 130 | 0,00 | 64 585 320,00 | 392 928 087,40 | 457 513 407,40 |
| Безвозмездные поступления от бюджетов | 060 | 150 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от операций с активами | 090 | 170 | 0,00 | -2 603 570,92 | 3 825 275,01 | 1 221 704,09 |
| доходы от реализации активов | 092 | 172 | 0,00 | -2 603 570,92 | 3 825 275,01 | 1 221 704,09 |
| доходы от реализации нефинансовых активов | 093 | 172 | 0,00 | -2 603 570,92 | 3 825 275,01 | 1 221 704,09 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | 16 973 821,50 | 17 187 010,18 | 782 697,08 | 34 943 528,76 |
| в том числе: | | | | | | |
| субсидии | 101 | 180 | 16 478 685,50 | 0,00 | 0,00 | 16 478 685,50 |
| субсидии на осуществление капитальных вложений | 102 | 180 | 495 136,00 | 0,00 | 0,00 | 495 136,00 |
| иные прочие доходы | 104 | 180 | 0,00 | 17 187 010,18 | 782 697,08 | 17 969 707,26 |
| Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290) | 150 | 200 | 15 508 502,53 | 83 913 139,78 | 392 475 280,94 | 491 896 923,25 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 160 | 210 | 3 017 628,98 | 33 161 002,42 | 274 583 399,80 | 310 762 031,20 |
| в том числе: | | | | | | |
| заработная плата | 161 | 211 | 0,00 | 25 153 173,95 | 209 484 791,72 | 234 637 965,67 |
| прочие выплаты | 162 | 212 | 3 017 628,98 | 55 974,23 | 921 869,28 | 3 995 472,49 |
| начисления на выплаты по оплате труда | 163 | 213 | 0,00 | 7 951 854,24 | 64 176 738,80 | 72 128 593,04 |
| Приобретение работ, услуг | 170 | 220 | 7 932 155,24 | 9 447 388,75 | 54 352 511,14 | 71 732 055,13 |
| в том числе: | | | | | | |
| услуги связи | 171 | 221 | 0,00 | 153 095,55 | 2 283 898,52 | 2 436 994,07 |
| коммунальные услуги | 173 | 223 | 0,00 | 2 648 909,92 | 22 554 273,27 | 25 203 183,19 |
| арендная плата за пользование имуществом | 174 | 224 | 0,00 | 918,62 | 139 881,38 | 140 800,00 |
| работы, услуги по содержанию имущества | 175 | 225 | 7 182 576,28 | 700 919,09 | 7 375 548,38 | 15 259 043,75 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| прочие работы, услуги | 176 | 226 | 749 578,96 | 5 943 545,57 | 21 998 909,59 | 28 692 034,12 |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления организациям | 210 | 240 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Прочие расходы | 250 | 290 | 0,00 | 327 129,20 | 4 530 940,07 | 4 858 069,27 |
| Расходы по операциям с активами | 260 | 270 | 4 558 718,31 | 40 968 768,30 | 59 042 820,97 | 104 570 307,58 |
| в том числе: | | | | | | |
| амортизация основных средств и нематериальных активов | 261 | 271 | 0,00 | 1 415 852,95 | 7 176 390,47 | 8 592 243,42 |
| расходование материальных запасов | 264 | 272 | 4 558 718,31 | 39 552 915,35 | 51 866 430,50 | 95 978 064,16 |
| Расходы будущих периодов | 290 | | 0,00 | 8 851,11 | -34 391,04 | -25 539,93 |
| Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380) | 300 | | 1 465 318,97 | -3 787 800,84 | 13 581 050,26 | 11 258 568,39 |
| Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150) | 301 | | 1 465 318,97 | -4 744 380,52 | 5 743 618,51 | 2 464 556,96 |
| Налог на прибыль | 302 | | 0,00 | 0,00 | 339 553,00 | 339 553,00 |
| Резервы предстоящих расходов | 303 | | 0,00 | 956 579,68 | 8 176 984,75 | 9 133 564,43 |
| Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370) | 310 | | 495 136,00 | -228 439,07 | 12 348 660,18 | 12 615 357,11 |
| Чистое поступление основных средств | 320 | | 495 136,00 | -985 380,11 | 14 518 457,57 | 14 028 213,46 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 735 316,00 | 10 521 237,50 | 21 150 689,51 | 32 407 243,01 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 410 | 240 180,00 | 11 506 617,61 | 6 632 231,94 | 18 379 029,55 |
| Чистое поступление нематериальных активов | 330 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление непроизведенных активов | 350 | | 0,00 | -2 944 589,53 | 0,00 | -2 944 589,53 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости непроизведенных активов | 351 | 330 | 0,00 | -2 944 589,53 | 0,00 | -2 944 589,53 |
| Чистое поступление материальных запасов | 360 | | 0,00 | 3 701 530,57 | -2 169 797,39 | 1 531 733,18 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 4 744 206,98 | 43 618 259,80 | 50 262 880,83 | 98 625 347,61 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 4 744 206,98 | 39 916 729,23 | 52 432 678,22 | 97 093 614,43 |
| Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг) | 370 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 371 | X | 0,00 | 86 516 183,96 | 29 582 758,33 | 116 098 942,29 |
| уменьшение затрат | 372 | X | 0,00 | 86 516 183,96 | 29 582 758,33 | 116 098 942,29 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510) | 380 | | 970 182,97 | -3 559 361,77 | 1 232 390,08 | -1 356 788,72 |
| Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480) | 390 | | 0,00 | -2 603 570,92 | 4 426 364,74 | 1 822 793,82 |
| Чистое поступление средств учреждений | 410 | | 0,00 | 0,00 | -2 254 677,29 | -2 254 677,29 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление средств | 411 | 510 | 17 428 059,88 | 64 585 384,02 | 399 519 651,15 | 481 533 095,05 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доходность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-----------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| выбытие средств | 412 | 610 | 17 428 059,88 | 64 585 384,02 | 401 774 328,44 | 483 787 772,34 |
| Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций | 420 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале | 440 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое предоставление займов (ссуд) | 460 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление иных финансовых активов | 470 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | 0,00 | -2 603 570,92 | 6 681 042,03 | 4 077 471,11 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 18 668 351,88 | 71 976 028,76 | 404 273 664,46 | 494 918 045,10 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 18 668 351,88 | 74 579 599,68 | 397 592 622,43 | 490 840 573,99 |
| Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540) | 510 | | -970 182,97 | 955 790,85 | 3 193 974,66 | 3 179 582,54 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами | 520 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами | 530 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | 540 | | -970 182,97 | 955 790,85 | 3 193 974,66 | 3 179 582,54 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 16 251 600,46 | 70 700 140,07 | 444 265 476,06 | 531 217 216,59 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 17 221 783,43 | 69 744 349,22 | 441 071 501,40 | 528 037 634,05 |

Расшифровка подписи руководителя _____
С.С. Лохачева (расшифровка подписи)

Расшифровка подписи главного бухгалтера _____
Ю.В. Сланова (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, местонахождение)

ОГРН
ИНН
КПП

Руководитель _____ (подпись)
(должность)

Исполнитель _____ (подпись)
(должность)

_____ (подпись)
(расшифровка подписи)

_____ (подпись)
(расшифровка подписи)